平成２３年６月３０日

各報道機関文教担当記者  殿

平成２４年度金沢大学アドミッション・オフィス入試
（AO 入試）学生募集要項の公表について

日頃から，本学の教育研究活動に係る報道等に御協力いただき，誠にありがとうござい

ます。

標記のことについて，別添のとおり資料提供いたしますので，よろしくお願いいたしま

す。

また，公表日は７月１日（金）とさせていただきたく，併せてお願いいたします。

＜本件に関する照会先＞            ＜担当＞

金沢大学学生部入試課長 越野         金沢大学広報戦略室 松本

Tel：264-5175 Fax：234-4042         Tel：264-5024 Fax：234-4015

News Release

平成２４年度金沢大学アドミッションオフィス入試（AO 入試）学生募集要項

～前年度からの主な変更点～

１ 募集人員

医薬保健学域薬学類・創薬科学類について，募集人員を下記のように変更する。

 【平成２３年度】

学域・学類等 入学定員

募集人員

一般入試
推薦入試 帰国子女

入試 AO 入試
前期日程 後期日程

医
薬
保
健
学
域

薬学類 ３５

６０ ― ― 若干名 １５

創薬科学類 ４０

 【平成２４年度】

学域・学類等 入学定員

募集人員

一般入試
推薦入試 帰国子女

入試 AO 入試
前期日程 後期日程

医
薬
保
健
学
域

薬学類 ３５

７０ ― ― 若干名 ５

創薬科学類 ４０

２ 教科・科目，配点

 ①医薬保健学域薬学類・創薬科学類について，センター試験の「地理歴史」，「公民」における科目の変更に伴い，

センター試験で課す科目を下記のように変更した。

 【平成２３年度】

教
科
・
科
目

（
セ
ン
タ
ー
試
験
）

国  語 （国）

地理歴史 （「世Ａ」，「世Ｂ」，「日Ａ」，「日Ｂ」，「地理Ａ」，「地理Ｂ」から１）
  から１
 公  民 （「現社」，「倫」，「政経」から 1）

数  学 （「数Ⅰ・数 A」）と（「数Ⅱ・数 B」，「工」，「簿」，「情報」から１）

理  科 （「物Ⅰ」）と（「化Ⅰ」）

外 国 語 （「英語」，「ドイツ語」，「フランス語」，「中国語」，「韓国語」から 1）

配

点

 国語 地歴 公民 数学 理科 外国語 レポート 口述試験 合計

センター試験 １００ ※１００（１００×１） ２００ ２００ ２００ ― ― ８００

個別に課す試験 ― ― ― ― ― ― １００ ５０ １５０

合   計 １００ １００ ２００ ２００ ２００ １００ ５０ ９５０

 注：配点に※印を付してある教科は選択教科を表す。

【平成２４年度】

教
科
・
科
目

（
セ
ン
タ
ー
試
験
）

国  語 （国）

地理歴史 （「世Ｂ」，「日Ｂ」，「地理Ｂ」から１）
  から１
 公  民 （「現社」，「倫」，「政経」，「倫・政経」から 1）

数  学 （「数Ⅰ・数 A」）と（「数Ⅱ・数 B」，「工」，「簿」，「情報」から１）

理  科 （「物Ⅰ」）と（「化Ⅰ」）

外 国 語 （「英語」，「ドイツ語」，「フランス語」，「中国語」，「韓国語」から 1）

配

点

 国語 地歴 公民 数学 理科 外国語 レポート 口述試験 合計

センター試験 １００ ※１００（１００×１） ２００ ２００ ２００ ― ― ８００

個別に課す試験 ― ― ― ― ― ― １００ ５０ １５０

合   計 １００ １００ ２００ ２００ ２００ １００ ５０ ９５０

 注：配点に※印を付してある教科は選択教科を表す。

②大学入試センター試験の『「地理歴史」「公民」』，「理科」において指定した科目数より多く受験した場合について，従来の

高得点の順に成績を採用する方式から『「地理歴史」「公民」』の第１解答科目，「理科」の第１解答科目の成績をそれぞれ採用

する方式に変更した。

３  入試日程

   出願期間：平成２３年９月５日（月）～９月９日（金）（必着）

   第１次選考合格者発表：平成２３年１０月７日（金）

   最終選考試験実施：平成２３年１１月１２日（土）～１３日（日）

   最終選考合格者発表：平成２４年２月６日（月）

４ 問合せ先

   金沢大学学生部入試課長 越野
    TEL （０７６）２６４－５１７５ 又は
   金沢大学学生部入試課入学試験係
    TEL （０７６）２６４－５１６９，５１７７～５１７９

	110630.pdf
	1107012.pdf